潮  州  市  教  育  局

[image: image1.wmf]
潮教通［2007］55号

关于参加第二十二届广东省青少年

科技创新大赛展评的通知

各县、区教育局、市直属学校、市技工学校：

由广东省科学技术协会、广东省教育厅、广东省科学技术厅、东莞市人民政府联合主办的第二十二届广东省青少年科技创新大赛,定于2007年4月12－15日在东莞市科学技术博物馆三楼举行展评活动，市教育局决定组织参加此次大赛展评活动。根据广东省青少年科技创新大赛组委会安排及要求，现将参赛的有关事项通知如下：

一、报到时间地点和布展地点

报到时间：4月12日（18:00之前布展完毕）

报到地点：东莞市南城职业中学（地址：东莞市南城区石竹路2路）（新城市中心广场东侧）

布展地点：东莞市科学技术博物馆三楼（地址：东莞市南城区元美中路2号）（新城市中心广场南侧）

二、代表队的组成

（一）各参赛优秀项目均需参加此次比赛，每个项目可派一
名选手和一名指导教师参加，不参加省赛的选手,该项目视作自动弃权处理（参赛名单见附表一）。

（二）不属于市参赛代表队之列的观摩人员，应与东莞市大赛筹备办公室联系，其食宿另外安排（费用自理）。

三、展评与展示活动

本届大赛的展出分为优秀项目展评、优秀科技实践活动展示和科幻绘画展示等三个部分。具体要求如下：

（一）优秀项目展评

1.组委会规定凡申报第二十二届广东省青少年科技创新大赛优秀项目的选手均要接受现场问辩，如不前来参加展评，组委会视作自动弃权处理；

2. 在展评过程中，如发现有弄虚作假、剽窃他人成果者，将取消其参赛和获奖资格；

3. 在展评过程中，将会淘汰10％左右的项目；
4．中学生的项目展出按学科分类进行展示；小学生的项目在专门设立的展区集中展示。考虑到小学生作品的特点，小学生项目的展示和评审不分学科，分为发明作品和科学研究两个类别进行展示。

5．每个项目以一块展板进行展示，展板尺寸为宽90cm、高120cm。组委会负责提供场地、展板、展台、电源和照明，其它用品和必要的防护设备均需自带，易燃、易爆等危险品不得在展位展出。

6．展示大厅前有展示分区位置图，每块展板上方均有展示项

目的编号，布展前请选手根据图示，确认自己项目的分区和展板编号。

7．项目展示板倡导选手根据展示的内容和形式发挥想象和创意自行设计、现场动手制作。

8．布展前，各项目代表到“布展服务站”登记后免费领取一块KT板（其规格与上述展板尺寸大小相同）。

（二）优秀科技实践活动展示

凡申报本届大赛的科技实践活动项目（我市名单见附表一）均要到会展览，以市为单位分配一个展位，由市领队负责布展(作者不需到会参赛)，参加科技实践活动项目的选手应在4月6日前将项目展示板（每块展板尺寸为宽95cm、高150cm，标题突出潮州市××学校青少年科技实践活动）及论文（一式二份）送市教育局电教站;

（三）科幻绘画展示

科幻绘画作品展示由大赛秘书处根据评审结果统一布展（作者不需到会参赛）。

四、大赛日程

	日期
	活    动    内    容

	上　　午
	下　　午
	晚　　间

	4月12日
	报到、布展
	报到、布展
	封闭问辩、领队会

	4月13日
	开幕式、公开展览、问辩
	公开展览、问辩
	学生论坛

	4月14日
	公开展览、答辩
	公开展览
	颁奖典礼

	4月15日
	参赛人员回程

五、关于经费

大赛需向参赛队收取一定的注册费，按省要求，学生收取注册费150元/人，领队200元/人；各代表团自行承担本团代表从当地到展评地点的往返交通费、布展费用和比赛期间本团的其他费用。

六、参赛要求

我市各参赛单位要根据通知要求，认真做好大赛前的各项准备工作，落实参赛人员，并认真填写附表二、附表三，并于3月30日前上报市教育局电教站。

联系人：黄健扬              联系电话：2805036

附表一：潮州市参加22届创新大赛终评项目

附表二：参赛人员回执

附表三：其他观摩人员回执

二ＯＯ七年三月十九日
潮州市参加第二十二届广东省青少年科技创新大赛决赛优秀项目展评表

	编号
	区县
	学科
	作品名称
	申报者
	所在学校
	年级
	辅导老师

	001
	市直
	工程学
	用闲置手机制作的运输双向传信报警器
	李鑫
	潮州市职业技术学校
	高三
	陈镜兴

	002
	湘桥
	工程学
	防风雨伞
	林斯楠
	开元中学
	初三
	林晓佳

	003
	饶平
	技术发明
	除虾肚剪刀
	张迎
	饶平县师范附属小学
	五年级
	陈美真 刘晓玲

	004
	潮安
	技术发明
	环保橡皮
	吕昂
	庵埠凤岐小学
	二年级
	陈美儿

	005
	市直
	技术发明
	多功能手杖
	陈奕斯、陈韦栋、林国正
	潮州市绵德小学
	五年级
	杨淑斌、黄臻

	006
	市直
	物理学
	星河寻梦
	蔡栩
	潮州市高级中学
	高三
	郑涛 曾广仁

	007
	市直
	工程学
	水管断口起断器
	黄源晖、唐森雄、丁楷武
	潮州市技工学校
	二年级
	卢海、谢炜、林俊生

	008
	枫溪
	技术发明
	盲人垃圾桶
	方陈奕、谢彬
	枫溪区枫溪小学
	四年级
	邱雪清、陈榕

	009
	湘桥
	技术发明
	一次性座厕罩
	陈昱琪
	湘桥区昌黎路小学
	五年级
	郑巧玲

	010
	市直
	物理学
	防积水雨衣
	刘榕榕、蔡润洁、蔡泽銮
	潮州市绵德中学
	高一
	陈伟贤、吴建才

	011
	潮安
	技术发明
	没有二次污染的滤水器
	陈森焱
	庵埠小学
	六年级
	陈碧华

潮州市参加二十二届“星河杯广东省青少年科技创新大赛科技实践项目

	编号
	区县
	学科
	作品名称
	申报者
	所在学校
	年级
	辅导老师

	001
	市直
	物理学
	探究影响纸火箭飞行距离的因素
	曾海彦
	潮州市高级中学
	高二
	李细军、郑涛

	002
	市直
	化学
	酸雨PH值测量装置
	陆树燊、杨翰
	潮州市金山中学
	高二
	张伟林

	003
	市直
	环境科学
	家庭消除水垢的方法探究
	陈佳臻 王梓兆 张璐骅
	潮州市金山中学
	高一
	黄洁玲

	004
	饶平
	社会科学
	饶平县中学生心理表现的调查
	赖权峰
	饶平县第二中学
	高一
	李剑锋

	005
	市直
	环境科学
	韩江水面漂浮物的调查研究
	庄泽燕 施菁炫 杨仲宇
	高级实验学校
	初一
	罗英俊 李源 成章

第22届广东省青少年科技创新大赛参赛人员回执

	序号
	姓名
	性别
	领队/学生
	所 在 单 位
	联系电话

	1

	领　队

	2

	副领队

	3

	参赛学生

	4

	参赛学生

	5

	参赛学生

	6

	参赛学生

	7

	参赛学生

	8

	参赛学生

	9

	参赛学生

	10

	参赛学生

联系人：                                     联系电话：                                组织机构盖章

                                                                                            日期：   年   月   日
附件3：

第22届广东省青少年科技创新大赛观摩团人员回执

	序号
	姓名
	性别
	所 在 单 位
	联系电话

联系人：                                     联系电话：                                      组织机构盖章

                                                                                         日期：   年   月   日

附表一：

附件2：

PAGE
6